К делу № 1-305/18 г. 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Кропоткин 08 ноября 2018 года

Кропоткинский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Щербакова В.Н., 

при секретаре Кикеевой И.В.,

с участием государственного обвинителя – заместителя Кавказского транспортного прокурора 

<

данные изъяты>

подсудимого ФИО5, 

защитника – адвоката 

<

данные изъяты>., предоставившей удостоверение адвоката № от 31ё.10.2011 года и ордер № № от 31.10.2018 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, Краснодарского края, гражданина РФ, имеющего общее образование, зарегистрированного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, проживающего по адресу: ФИО6ская область, 

<

адрес> работающего 

<

данные изъяты> сварщиком, холостого, малолетних детей не имеющего, невоеннообязанного ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершил незаконное приобретение, хранение, перевозку без цели сбыта наркотическое средство, в значительном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО5, имея прямой умысел на незаконные приобретение, хранение и перевозку наркотического средства, около 17 часов 00 минут 05.08.2018, находясь на участке местности, расположенном на 216 метров на северо – восток от домовладения по адресу: г. ФИО6-на-Дону, 

<

адрес> метров на юго – запад от домовладения по адресу: г. ФИО6-на-Дону, ул. 

<

адрес> в нарушение ст. 24 Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 № 3 - ФЗ, умышленно, незаконно, без цели сбыта, приобрел – вскопал место под забором и поднял – наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе, в соответствии с заключением эксперта № 369 от 10.09.2018, наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (

<

данные изъяты>-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276 г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса 0,276 грамма является значительным размером для данного вида наркотического средства. 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство 

<

данные изъяты>пирролидиновалерофенон (

<

данные изъяты>-PVP, PVP), производное наркотического средства N-метилэфедрон, включен в список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО5, умышленно, в нарушение ст. 20 Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 № 3-ФЗ незаконно приобретенное им при вышеуказанных обстоятельствах наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе, в соответствии с заключением эксперта № 369 от 10.09.2018, наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон 

<

данные изъяты>PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276г, положил в карман шорт и стал незаконно хранить при себе, в значительном размере, для личного употребления, без цели сбыта, в период времени с 17 часов 00 минут 05.08.2018 по 16 часов 35 минут 06.08.2018.

Реализуя преступный умысел, направленный на перевозку наркотического средства, ФИО5 осуществил посадку в пассажирский поезд № 480-479 сообщением «

<

данные изъяты>, и в период времени с 12 часов 39 минут 06.08.2018 по 16 часов 10 минут 06.08.2018, умышленно, в нарушение ст. 21 Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 № 3-ФЗ, перевозил при себе, в принадлежащем ему портмоне, наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе, в соответствии с заключением эксперта № 369 от 10.09.2018, наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276 грамма, от железнодорожной станции ФИО6 Главный, расположенной в г. Ростове-на-Дону Ростовской области, до железнодорожной станции Кавказская, расположенной в г. Кропоткине Кавказского района Краснодарского края.

06.08.2018 ФИО5, находясь на 1-й посадочной платформе железнодорожного вокзала станции Кавказская, выявлен сотрудниками полиции по подозрению в совершении административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 6.8 и 6.9 КРФ об АП, и, в 16 часов 25 минут доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на ст. Кавказская по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин, 

<

адрес> «а», где в период времени с 16 часов 35 минут до 17 часов 20 минут 06.08.2018 в ходе проведения личного досмотра и досмотра вещей, в принадлежащем ему портмоне, был обнаружен и изъят полимерный пакет с клапаном, в котором порошкообразное вещество голубого цвета с вкраплениями вещества белого цвета, которое, согласно заключению эксперта № 369 от 10.09.2018, содержит в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276 грамма.

В судебном заседании подсудимый ФИО5 виновным себя в инкриминируемом деянии, признал полностью и пояснил, что 05.08.2018 года он через интернет приобрел наркотическое средство «соль» за 950 рублей, которое хранил при себе для личного употребления до 06.08.2018 года 17 часов 20 минут, то есть до того времени, когда сотрудники полиции, в присутствии понятых, в дежурной части полиции ст. Кавказская изъяли наркотическое средство.

Суд считает, доказанным факт, совершения подсудимым инкриминируемого ему преступного деяния, так как это подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, признанных судом допустимыми, а именно: показаниями подсудимого, свидетелей, заключением эксперта и другими материалами уголовного дела. 

Из показаний свидетеля ФИО15 следует, что 06 августа 2018 года в период времени после 16 часов он принимал участие в качестве понятого при производстве личного досмотра ФИО5 оперативным дежурным ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО16 в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская по адресу: Краснодарский край Кавказский район г.Кропоткин 

<

адрес> Перед проведением досмотра, ФИО17 разъяснил всем участвующим лицам, в том числе ФИО5 их права и обязанности, а так же ст.51 Конституции РФ. Так же ФИО18 задал ФИО5 вопрос: имеется ли у него при себе или в принадлежащих ему вещах что-либо запрещенное к гражданскому обороту: оружие, наркотики и другое и не желает ли он это выдать добровольно? На что ФИО5 ответил, что у него при себе ничего запрещенного нет. Далее в этот же период времени, в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская ФИО32 в присутствии его и второго понятого, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета. Данный полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета был помещён в прозрачный полимерный пакет, горловина которого обвязана нитью, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати и с пояснительной надписью и подписями: ФИО19., его, второго понятого и ФИО5 ФИО5 в присутствии всех участвующих лиц пояснил, что изъятое у него вещество является наркотиком «Соль» которую он приобрел путем интернет покупки 05.08.2018 года. Так же в ходе личного досмотра у ФИО5 был изъят сотовый телефон, который так же был упакованный в полимерный пакет, обвязан нитью, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати №2 «Для пакетов» ЛО МВД России на ст. Кавказская с пояснительной надписью и подписями: ФИО20., его, второго понятого и ФИО5 ФИО5 показания давал добровольно без принуждения, никакого насилия к нему не применялось. Личный досмотр проводились в присутствии всех участвующих лиц, от места его проведения никто не отлучался.

Из показаний свидетеля ФИО21. следует, что 06 августа 2018 года в период времени после 16 часов он принимал участие в качестве понятого при производстве личного досмотра гр. ФИО5 оперативным дежурным ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО22 в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст. Кавказская по адресу: Краснодарский край Кавказский район г. Кропоткин ул. 

<

адрес> Перед проведением досмотра, ФИО23 разъяснил всем участвующим лицам, в том числе ФИО5 их права и обязанности, а так же ст.51 Конституции РФ. Так же ФИО24 задал ФИО5 вопрос: имеется ли у него при себе или в принадлежащих ему вещах что-либо запрещенное к гражданскому обороту: оружие, наркотики и другое и не желает ли он это выдать добровольно? На что ФИО5 ответил, что у него при себе ничего запрещенного нет. Далее 06 августа 2018 года в тот же период времени, в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская, ФИО25 в присутствии него и второго понятого, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета. Данный полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета был помещён в прозрачный полимерный пакет, обвязан нитью, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати №2 «Для пакетов» ЛО МВД России на ст. Кавказская с пояснительной надписью и подписями: ФИО26., него, второго понятого и ФИО5 ФИО5 в присутствии всех участвующих лиц пояснил, что изъятое у него вещество является наркотиком «Соль» которую он приобрел путем интернет покупки 05.08.2018 года. Так же в ходе личного досмотра у ФИО5 был изъят сотовый телефон, упакован в полимерный пакет, обвязан нитью, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати №2 «Для пакетов» ЛО МВД России на ст. Кавказская с пояснительной надписью и подписями: ФИО27 его, второго понятого и ФИО5 ФИО5 показания давал добровольно без принуждения, никакого насилия к нему не применялось. Личный досмотр проводились в присутствии всех участвующих лиц, от места его проведения никто не отлучался. 

Из показаний свидетеля ФИО28 следует, что 06 августа 2018 года с 09 часов 00 минут он находился на суточном дежурстве в качестве оперативного дежурного, дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская, находящейся по адресу: Краснодарский край Кавказский район г. Кропоткин ул. 

<

адрес>. В ходе дежурства, 06 августа 2018 года, примерно в 16 часов 25 минут полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст.Кавказская ФИО29 полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст.Кавказская ФИО30 и командиром отделения ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО31., в целях пресечения административного правонарушения предусмотренного ст.ст. 6.8, 6.9 КРФ об АП, в дежурную часть с 1 перрона был доставлен ФИО5 

<

данные изъяты>. После этого, для проведения личного досмотра и досмотра вещей ФИО5, в дежурную часть были приглашены двое понятых. Перед проведением досмотра, он разъяснил всем участвующим лицам, в том числе ФИО5 их права и обязанности, а так же ст.51 Конституции РФ. Так же он задал ФИО5 вопрос: имеется ли у него при себе или в принадлежащих ему вещах что-либо запрещенное к гражданскому обороту: оружие, наркотики и другое и не желает ли он это выдать добровольно? На что ФИО5 ответил, что у него при себе ничего запрещенного нет. Далее 06 августа 2018 года в тот же период времени в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст. Кавказская по адресу: Краснодарский край Кавказский район г. Кропоткин ул. 

<

адрес> им, в присутствии двух понятых, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета. Данный полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета был помещён в прозрачный полимерный пакет, горловина которого обвязана нитью, исключающей проникновение, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати №2 «Для пакетов» ЛО МВД России на ст. Кавказская с пояснительной надписью и подписями: его, понятых и ФИО5 ФИО5 в присутствии понятых пояснил, что изъятое у него вещество является наркотиком «Соль» которую он приобрел путем интернет покупки 05.08.2018 года. Так же в ходе личного досмотра у ФИО5 был изъят сотовый телефон «VERTEX», упакованный в полимерный пакет, горловина которого обвязана нитью, исключающей проникновение, концы которой оклеили бумажной биркой с оттисками печати №2 «Для пакетов» ЛО МВД России на ст. Кавказская с пояснительной надписью и подписями: его, понятых и ФИО5 ФИО5 показания давал добровольно без принуждения, никакого насилия к нему не применялось. Личный досмотр проводился в присутствии всех участвующих лиц, от места его проведения никто не отлучался.

Из показаний свидетеля ФИО3 следует, что 06.08.2018 года он, совместно с полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО4. и командиром отделения ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО2 согласно постовой ведомости, заступили на 1 пеший маршрут патрулирования ж.д. вокзала станции Кавказская Кавказского района Краснодарского края. 06.08.2018 года при обработке пассажирского поезда № 480 сообщением 

<

данные изъяты> примерно в 16 часов 20 минут около вагона №13 был выявлен гражданин, который своим поведением давал основания полагать, что может находиться в состоянии опьянения и при себе хранить запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. Он, ФИО4. и ФИО3 подошли к данному гражданину, фамилия которого как он позже узнал ФИО5 

<

данные изъяты>, и представившись сотрудниками полиции, попросили его предъявить документы удостоверяющие личность, и спросили, имеется ли у него при себе или в его вещах что либо запрещенное к свободному обороту, наркотики, оружие, боеприпасы? На что ФИО5 предъявил паспорт на его имя, и ответил, что нет. Далее ФИО5 был доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на ст. Кавказская для проведения личного досмотра по подозрению в совершении правонарушения, предусмотренного ст.ст. 6.8, 6.9 КРФ об АП. Позже ему стало известно, что 06.08.2018 года, в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская, оперативным дежурным ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО1., в присутствии двух понятых, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета, которое, как ему позже стало известно, является смесью, содержащей N –метилэфедрон и его производные, массой 0,276 грамма.

Из показаний свидетеля ФИО3А. следует, что 06.08.2018 года он, совместно с полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО4 и полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО2 постовой ведомости, заступили на 1 пеший маршрут патрулирования ж.д. вокзала станции Кавказская Кавказского района Краснодарского края. 06.08.2018 года при обработке пассажирского поезда №480 сообщением «

<

данные изъяты>», примерно в 16 часов 20 минут около вагона №13 был выявлен гражданин, который своим поведением давал основания полагать, что может находиться в состоянии опьянения и при себе хранить запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. Он, ФИО4. и ФИО2 подошли к данному гражданину, фамилия которого как он позже узнал ФИО5 

<

данные изъяты>, и представившись сотрудниками полиции, попросили его предъявить документы удостоверяющие личность, и спросили, имеется ли у него при себе или в его вещах что либо запрещенное к свободному обороту, наркотики, оружие, боеприпасы? На что ФИО5 предъявил паспорт на его имя, и ответил, что нет. Далее ФИО5 был доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на ст. Кавказская для проведения личного досмотра по подозрению в совершении правонарушения, предусмотренного ст.ст. 6.8, 6.9 КРФ об АП. Позже ему стало известно, что 06.08.2018 года, в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская, оперативным дежурным ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО1., в присутствии двух понятых, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета, которое, как ему позже стало известно, является смесью, содержащей N –метилэфедрон и его производные, массой 0,276 грамма.

Из показаний свидетеля ФИО4. следует, что 06.08.2018 года он, совместно с командиром отделения ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО3 и полицейским ОВ ППСП ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО2М. согласно постовой ведомости, заступили на 1 пеший маршрут патрулирования ж.д. вокзала станции Кавказская Кавказского района Краснодарского края. 06.08.2018 года при обработке пассажирского поезда №480 сообщением «

<

данные изъяты> примерно в 16 часов 20 минут около вагона №13 был выявлен гражданин, который своим поведением давал основания полагать, что может находиться в состоянии опьянения и при себе хранить запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. Он, ФИО3. и ФИО2 подошли к данному гражданину, фамилия которого как он позже узнал ФИО5 

<

данные изъяты>, и представившись сотрудниками полиции, попросили его предъявить документы удостоверяющие личность, и спросили, имеется ли у него при себе или в его вещах что либо запрещенное к свободному обороту, наркотики, оружие, боеприпасы? На что ФИО5 предъявил паспорт на его имя, и ответил, что нет. Далее ФИО5 в 16 часов 25 минут был доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на ст. Кавказская для проведения личного досмотра по подозрению в совершении правонарушения, предусмотренного ст.ст. 6.8, 6.9 КРФ об АП. Позже ему стало известно, что 06.08.2018 года, в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст.Кавказская, оперативным дежурным ЛО МВД России на ст. Кавказская ФИО1., в присутствии двух понятых, был проведен личный досмотр ФИО5 в ходе которого у ФИО5, в принадлежащем ему портмоне черного цвета, в кармашке для мелочи обнаружен и изъят полимерный пакет (евро) с порошком сине-белого цвета, которое, как ему позже стало известно, является смесью, содержащей N –метилэфедрон и его производные, массой 0,276 грамма. 

Кроме того, доказательствами вины ФИО5. в совершении инкриминируемого ему преступления являются:

Протокол проверки показаний на месте подозреваемого ФИО5 от 13.09.2018 года, с фототаблицей, план-схемой и компакт-диском с фотофайлами, согласно которому, установлено место приобретения ФИО5 наркотического средства – участок местности под металлическим забором, расположенный на 216 метров на северо – восток от домовладения по адресу: ФИО6ская область, г. ФИО6-на-Дону, 

<

адрес> метров на юго – запад от домовладения по адресу: 

<

...>. С помощью GPS навигатора «Nubia Z11» дознавателем ФИО7 установлены точные географические данные указанного участка местности: (47.229777, 39.655144) 

Заключение эксперта № № 10.09.2018 года, согласно которому представленное на экспертизу порошкообразное вещество голубого цвета с вкраплениями вещества белого цвета содержит в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276г., что подтверждает совершение ФИО5 преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ.

Протокол осмотра предметов и документов, фототаблица и компакт диск с фотоинформацией к нему от 26.08.2018 кода, в котором зафиксирован факт осмотра: 

- Протокола личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов от 06.08.2018 года;

- Заключения эксперта №№ от 07.08.2018 года;

. Протокол осмотра предметов и документов, фототаблица и компакт диск с фотоинформацией к нему от 26.08.2018 года, в котором зафиксирован факт осмотра:

- Полимерного пакета с клапаном, в котором порошкообразное вещество голубого цвета с вкраплениями вещества белого цвета, которое, согласно заключения эксперта № 369 от 10.09.2018, содержит в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276г (0,236г. оставшееся после исследования), изъятого у ФИО5 в ходе личного досмотра 06.08.2018 года;

- Мобильного телефона марки «VERTEX» в корпусе черного цвета, изъятого у ФИО5 в ходе личного досмотра 06.08.2018 года.

Анализируя представленные по делу стороной обвинения доказательства, о причастности ФИО5 к совершению инкриминируемого преступления, суд находит данные доказательства законными, полученными в соответствии с УПК РФ.

В ходе судебного следствия установлено, что во время совершения преступления ФИО5 действовал последовательно, целенаправленно, самостоятельно и осознанно руководил своими действиями. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, мотивированно, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности.

Преступные деяния ФИО5 суд квалифицирует по ч.1 ст. 228 УК РФ, так как он, совершил незаконное приобретение, хранение, перевозку без цели сбыта наркотическое средство, в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО5 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, что преступление относится к категории небольшой тяжести, личность подсудимого, который ранее судим, по месту жительства характеризуется положительно, а так же влияние назначенного наказания на исправление ФИО5

<

данные изъяты>

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО5 судом признается в соответствии с п. «и», ч. 1 ст. 61 УК РФ – раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО5, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Принимая во внимание изложенное, учитывая обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, влияние наказания на его исправление, суд считает возможным, с учетом материального положения ФИО5, назначить наказание в виде штрафа в доход государства, при этом оснований для назначения подсудимому иного вида наказаний, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 228 УК РФ суд не усматривает, поскольку указанный вид и размер назначенного наказания сможет обеспечить исправление осужденного и достигнуть целей наказания. 

С учетом тяжести содеянного и данных, характеризующих личность ФИО5, при назначении наказания, суд не находит оснований для применения к нему положений ст.ст. 64, ч.6 ст.15 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 314, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов от 06.08.2018 на 1 листе; заключение эксперта № от 07.08.2018 года – хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить при уголовном деле. Порошкообразное вещество голубого цвета с вкраплениями вещества белого цвета, которое, согласно заключения эксперта № 10.09.2018, содержит в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP, PVP) производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 0,276г (0,236г. оставшееся после исследования) – хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Кавказская- уничтожить. Мобильный телефон марки «VERTEX» в корпусе черного цвета – хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Кавказская – вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий